
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 7 A SEGUNDA-FEIRA, 10 DE AbRIl DE 2023 

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
REDESIGNAÇÃO DE DATAS

TOMADA DE PREÇOS nº 009/2023
Objeto: contratação de empreitada de mão de 
obra com fornecimento de materiais e equipa-
mentos visando a execução da obra de implan-
tação de galerias de águas pluviais (av. Percy 
Gardini s/nº), conforme planilha orçamentária, 
cronograma físico-� nanceiro, memorial descritivo 
e projetos anexos ao edital – Sec. Mun. de Obras.  
Valor estimado: R$ 1.817.335,13 - Prazo de execu-
ção: 90 dias - Data Limite para recebimento dos 
envelopes contendo a habilitação e a proposta: 
08/MAIO/2023 às 17:00 horas. Data da sessão pú-
blica de abertura dos envelopes: 09/MAIO/2023 
às 08:30 horas - Local: Diretoria de Compras e 
contratos – 2º andar do Paço Municipal - Av. Al-
berto Andaló nº 3030. A visita técnica obrigatória 
que consta da alínea “d” do subitem 5.1 do edital 
deverá ser agendada e realizada até o dia 05/
MAIO/2023 no horário comercial.     Outras infor-
mações:  http://www.riopreto.sp.gov.br/PublicaLi-
citacao/Visitante.action

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
REDESIGNAÇÃO DE DATAS

TOMADA DE PREÇOS nº 010/2023
Objeto: contratação de empreitada de mão de 
obra com fornecimento de materiais e equipa-
mentos visando a execução da obra de reforma/
readequação da praça amarela do Poupatempo 
de São José do Rio Preto (rua Antonio de Godoy, 
3033, centro), conforme planilha orçamentária, 
cronograma físico-� nanceiro, memorial descritivo 
e projetos anexos ao edital – Sec. Mun. de Obras. 
Valor estimado: R$ 1.190.118,65 - Prazo de execu-
ção: 90 dias - Data Limite para recebimento dos 
envelopes contendo a habilitação e a proposta: 
09/MAIO/2023 às 17:00 horas. Data da sessão pú-
blica de abertura dos envelopes: 10/MAIO/2023 
às 08:30 horas - Local: Diretoria de Compras e 
contratos – 2º andar do Paço Municipal - Av. Al-
berto Andaló nº 3030. A visita técnica obrigatória 
que consta da alínea “d” do subitem 5.1 do edital 
deverá ser agendada e realizada até o dia 05/
MAIO/2023 no horário comercial.     Outras infor-
mações:  http://www.riopreto.sp.gov.br/PublicaLi-
citacao/Visitante.action

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO-SP

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023. PROCESSO ADMINIS- 
TRATIVO N°. 060/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Locação, Manutenção e Higienização dos Contentores de Residuos, destinados a atender às 
necessidades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente no município de Araçoiaba da Serra/SP, 
conforme Termo de Referência contido no Anexo I. Encerramento: 20/04/2023 às 09h:15m. O Edital 
em sua integra consta no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Araçoiaba da 
Serra, 06/04/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

E D I T A L

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE MATERIAL - NILO
Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº00305/23, Processo 
SIAFEM,20230163327 Processo Administrativo HCFMUSPPRC2023/00362, Oferta de Compra 
092301090572023OC00340 para constituição de Sistema de Registro de Preços para aquisição futura e 
eventual de CONJUNTO PARA HEMOFILTRAÇÃO E HEMODIÁLISE (DE ALTO VOLUME, 
CONTÍNUA), COM CESSÃO DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS, INCLUINDO ACESSÓRIOS 
E INSUMOS QUE LHE SEJAM INERENTES E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, cuja sessão pública será 
realizada no dia 24/04/2023 09:00:00 horas. O edital na íntegra estará disponível aos interessados nos sites 
www.bec.sp.gov.br e www.imprensaofi cial.com.br - opção “e-negociospublicos”, Data do início do prazo para 
envio da proposta eletrônica: primeiro dia útil, a contar desta publicação. PREGOEIRO DESIGNADO: 
MARIA DA CONCEICAO FERREIRA DE ALMEIDA SILVA e suplentes.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Prefeitura da Estância de Atibaia
Estado de São Paulo

AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura da Es-
tância de Atibaia, torna público para conhe-
cimento dos interessados a abertura das 
seguintes licitações: PROCESSO ELETRÔ-
NICO Nº 14.632/2023 - PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 033/2023. OBJETO: registro de pre-
ço para eventual aquisição de papel sulfite 
A4 destinado ao uso das unidades de saúde, 
com entregas parceladas por um período de 
12 (doze) meses. RECEBIMENTO DE PRO-
POSTAS INICIAIS ATÉ: 24/04/23  ÀS 09h00. 
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS 
- INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 25/05/23 
ÀS 08H30. PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
14.347/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
034/2023. OBJETO: registro de preços para 
eventual aquisição de materiais hospitalares 
destinados ao uso nas unidades de saúde 
da secretaria municipal de saúde, com entre-
gas parceladas por um período de 12 (doze) 
meses. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
INICIAIS ATÉ: 24/04/23  ÀS 09h00. ABER-
TURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS - INÍCIO 
DA SESSÃO PÚBLICA: 25/05/23 ÀS 08H30. 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.972/2023 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023. 
OBJETO: registro de preços para eventual 
aquisição de material hospitalar da assistên-
cia farmacêutica (insumos - diabetes), com 
entregas parceladas por um período de 12 
(doze) meses. RECEBIMENTO DE PRO-
POSTAS INICIAIS ATÉ: 26/04/23 ÀS 09h00. 
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS 
- INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 27/05/23 
ÀS 08H30. Para aquisição do edital acima 
mencionado, os interessados deverão aces-
sar os sites www.prefeituradeatibaia.com.
br, www.portaldecompraspublicas.com.br 
ou, ainda, na sede da Prefeitura da Estância 
de Atibaia, em dias úteis da 10 h às 16 h, 
após recolhimento do valor correspondente 
ao custo das cópias que serão fornecidas. 
DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento 
de Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, 
Vila Rica, Fone: 11 4414-2000. SECRETA-
RIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMEN-
TO DE LICITAÇÕES, 04 de Abril de 2.023. 
Sidney de Oliveira Poloni - Secretário de Ad-
ministração. AVISO DE RERRATIFICAÇÃO 
E NOVA DATA - PROCESSO ELETRÔNICO 
Nº 13.673/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
032/2023. OBJETO: registro de preços para 
eventual locação de mesas, cadeiras, gra-
des de proteção e tapumes de fechamento, 
destinados ao uso nos eventos desta prefei-
tura, de forma parcelada por um período de 
12 (doze) meses. A Secretaria de Adminis-
tração, no uso de suas atribuições, comuni-
ca aos interessados que foi REDESIGNADO 
para até as 16h00 do dia 24/04/2023  NOVA 
DATA para RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS INICIAIS, sendo agendado para o dia 
25/04/2023 as 08h30m ABERTURA DAS 
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS. Informamos que a 
ATA de Rerratificação, encontra-se dispo-
nível nos sites http://www.atibaia.sp.gov.br,  
www.novobbmnet.com.br ou, ainda, na sede 
da Prefeitura da Estância de Atibaia, em dias 
úteis da 10 h às 16 h, após recolhimento do 
valor correspondente ao custo das cópias 
que serão fornecidas. DEMAIS INFORMA-
ÇÕES: Departamento de Licitações, sito à 
R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 
4414-2000. SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE LICITA-
ÇÕES, 06 de Abril de 2.023. Sidney de Oli-
veira Poloni - Secretário de Administração.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2023

PROCESSO N° 1.419/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁ-
TICA. IMPORTANTE: Pedidos de esclarecimentos e Impugnações: Até às 17h00 do dia 17/04/2023 
pelo site https://comprasbr.com.br. Recebimento Das Propostas: até às 8h30min do dia 20/04/23. Ini-
cio Da Sessão De Disputa De Pregão: às 09h00 do dia 20/04/23 no sítio eletrônico: https://comprasbr.
com.br. Formalização De Consultas e Edital: Por telefone (13) 3847- 7000 – Ramal 218/208, e-mail 
compras@miracatu.sp.gov.br, ou pelo site http://miracatu.sp.gov.br/Licitacoes/.  

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2023

PROCESSO N° 1.691/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE EXPANSÃO DA ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MIRACATU. IMPORTANTE: Pedidos de esclarecimentos e Im-
pugnações: Até às 23h59 do dia 17/04/2023 pelo site https://comprasbr.com.br. Recebimento Das 
Propostas: até às 8h30min do dia 20/04/23. Inicio Da Sessão De Disputa De Pregão: às 09h00 do 
dia 20/04/23 no sítio eletrônico: https://comprasbr.com.br. Formalização De Consultas e Edital: Por 
telefone (13) 3847- 7000 – Ramal 218/208, e-mail compras@miracatu.sp.gov.br, ou pelo site http://
miracatu.sp.gov.br/Licita

Miracatu, 06 de Abril de 2023
SAULO SILVA VIEIRA

Diretor do Departamento de Compras e Projetos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 087/2023

Processo Administrativo nº 038003/2023
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de esfigmomanômetro, braçadeiras e pilhas, 
conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 111.280,00 (cento e onze mil, duzentos e oitenta reais).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24 de abril de 2023 a partir das 9 horas.
- Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 06 de abril de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 091/2023

Processo Administrativo nº 039209/2023

LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material escolar para utilização durante o ano 
letivo de 2024 nas unidades escolares que compõem a rede municipal de ensino (Lista 04), 
conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 5.308.245,70 (cinco milhões, trezentos e oito mil, duzentos e quarenta e 
cinco reais e setenta centavos).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24 de abril de 2023 a partir das 9 horas.

- Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 06 de abril de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 097/2023

Processo Administrativo nº 040289/2023
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de filme de PVC, luva descartável, saco de 
amostra e saco de freezer para utilização das cozinhas das escolas da Rede Municipal, 
conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 574.023,60 (quinhentos e setenta e quatro mil e vinte e três reais e 
sessenta centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minutos do dia 24 de abril de 2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 24 de abril de 2023 às 8 horas e 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 24 de abril de 2023 a partir das 9 horas.
- Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na 
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 06 de abril de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 43/2022

Processo Administrativo nº 167346/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção, reforma e ampliação da 
quadra da praça Armando Lagamba, conforme descrito em edital e anexos.
Orçamento Estimativo Total: R$ 1.224.444,81 (um milhão duzentos e vinte e quatro mil 
quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos).
Visita Técnica (facultativa) até o dia: 25/04/2023.

PRAZO LIMITE PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 08h45 do dia 26/04/2023.
ABERTURA: Dia 26/04/2023 a partir das 09h00.

• Local e horário para retirada do Edital: Departamento de Materiais e Licitações – Divisão de 
Licitação – Rua Jacira nº 50 - Jardim Macedo, das 8h às 17h (a custo zero – gratuito); ou (na 
íntegra) através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 05 de abril de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA
Aviso de Licitação

Edital 21 – Tomada de Preço 04/2023
O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de São Paulo, torna público para 
quem possa interessar, que no dia 27 de abril de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, aberta através do 
Edital nº 21/2023 na modalidade Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo 
como objeto a Contratação de empresa especializada para obras em pontos turísticos, conforme 
seus anexos. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados 
no Paço Municipal, à Avenida 04, 381, Centro, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e 
das 13:00 às 17:00 horas ou no site oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações 
através do telefone (19) 3566.9090 ou ainda através do e-mail: licitacoes@analandia.sp.gov.br. 
Analândia, aos 06 de abril de 2023. André Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

Aviso de Licitação
Edital 22 – Tomada de Preço 05/2023

O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de São Paulo, torna público para 
quem possa interessar, que no dia 27 de abril de 2023, às 16h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, aberta através 
do Edital nº 22/2023 na modalidade Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO, tendo como 
objeto Contratação de empresa especializada para Obra de recapeamento asfáltico na Via de 
Acesso Antônio Vivaldini, conforme memorial descritivo, projeto e planilha anexa. O instrumento 
convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, à Avenida 
04, 381, Centro, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou 
no site oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações através do telefone (19) 
3566.9090 ou ainda através do e-mail: licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 06 de 
abril de 2023. André Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

Aviso de Licitação
Edital 23 – Tomada de Preço 06/2023

O Município da Estância Climática de Analândia, Estado de São Paulo, torna público para 
quem possa interessar, que no dia 03 de maio de 2023, às 14h00min, na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sita à Avenida 04, 381 – Centro, será realizada Licitação, aberta através 
do Edital nº 22/2023 na modalidade Tomada de Preço do tipo MENOR PREÇO, tendo como 
objeto Contratação de empresa especializada para Obra de recapeamento asfáltico Rua H, 
Portal das Samambaias, conforme memorial descritivo, projeto e planilha anexa. O instrumento 
convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no Paço Municipal, à Avenida 
04, 381, Centro, de segunda à sexta-feira das 09:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas ou 
no site oficial da Prefeitura – www.analandia.sp.gov.br. Informações através do telefone (19) 
3566.9090 ou ainda através do e-mail: licitacoes@analandia.sp.gov.br. Analândia, aos 06 de 
abril de 2023. André Luiz Bertole – Comissão de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2023

PROCESSO Nº 079/2023 - EDITAL Nº 060/2023
Objeto: A aquisição e instalação de equipamento de ar condicionado para os departamentos 
de Compras/Licitações, sala da Secretaria de Administração e Finanças, Sala da Impren-
sa, Recepção e Departamento de Projetos do Paço Municipal de Serrana-SP. Data/Horário 
09:00 horas (Horário de Brasília) do dia 25 de abril de 2023, no site www.bll.org.br 
(Bolsa de Licitações e Leilões). O Edital estará disponível no www.bll.org.br (Bolsa de 
Licitações e Leilões) e no site da prefeitura www.serrana.sp.gov.br ou pessoalmente no 
Paço Municipal à Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 176 (Departamento de Licitações) 
Serrana-SP. Melhores informações poderão ser obtidas através do telefone (16) 3489-2801.

Serrana, 06 de abril de 2023. Leonardo Caressato Capiteli - Prefeito Municipal

OBJETO: Prestação de serviços de impressão corporativa por meio de outsourcing, na modalidade de locação 
de equipamentos voltados para impressão e digitalização de documentos, com a disponibilização de software de 
gerenciamento. Acha-se aberto o Pregão Eletrônico CG nº 002/2023, OC nº 470101000012023OC00003, para contratação 
de serviços de impressão corporativa por meio de outsourcing, na modalidade de locação de equipamentos voltados para 
impressão e digitalização de documentos, com a disponibilização de software de gerenciamento, a ser realizado por 
intermédio do sistema eletrônico de contratações denominado “Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de 
São Paulo”, cuja abertura está marcada para o dia 24/04/2023 às 11h00. Os interessados em participar do certame 
deverão acessar a partir de 11/04/2023, o endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br, mediante a obtenção de senha de 
acesso ao sistema e credenciamento de seus representantes. O Edital na íntegra encontra-se disponível nos endereços 
eletrônicos www.imprensaoficial.com.br - opção: negociospublicos e www.bec.sp.gov.br. 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SDPCD- PRC-2023/00028

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 60/2023

Processo Administrativo nº 032125/2023

LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de livros paradidáticos para a Educação Infantil, 
conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 1.047.751,44 (um milhão quarenta e sete mil setecentos e cinquenta e um 
reais e quarenta e quatro centavos).

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24 de abril de 2023 a partir das 9 horas.

- Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br ou gratuitamente na íntegra
somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 06 de abril de 2023.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração
AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 9531/23 - Pregão Eletrônico nº 91/23. Interessado: Secretaria de Administração e 
Recursos Humanos. Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL. 
Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 08 de maio de 2023 - Abertura das 
propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 08 de maio de 2023 - Início da disputa de preços: 
a partir das 9h30 do dia 08 de maio/2023.
Processo nº 8095/23 - Pregão Eletrônico nº 92/23. Interessado: Secretaria de Eduuucação. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DE INGLES. Recebimento das propostas dos lotes: até às 
14h00 do dia 08 de maio de 2023 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 14h00 do dia 
08 de maio de 2023 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 08 de maio/2023.
Processo nº 7162/23 - Pregão Eletrônico nº 93/23. Interessado: Secretaria de Infraestrutura. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE GPS. Recebimento das propostas dos lotes: 
até às 9h00 do dia 09 de maio de 2023 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do 
dia 09 de maio de 2023 - Início da disputa de preços: a partir das 9h30 do dia 09 de maio/2023.
Processo nº 6643/23 - Pregão Eletrônico nº 94/23. Interessado: Secretaria de Meio Ambiente. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS. Recebimento das propostas dos 
lotes: até às 14h00 do dia 09 de maio de 2023 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 
14h00 do dia 09 de maio de 2023 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 09 de 
maio/2023.
Processo nº 3867/23 - Pregão Eletrônico nº 95/23. Interessado: Secretaria de Meio Ambiente. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ANIMAIS. Recebimento das propostas dos 
lotes: até às 9h00 do dia 10 de maio de 2023 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 
9h00 do dia 10 de maio de 2023 - Início da disputa de preços: a partir das 9h30 do dia 10 de 
maio/2023.
Disponibilidade do Edital: a partir de 12/04/2023, no portal eletrônico: 
www.licitacoes-e.com.br
Processo nº 27131/22 – Tomada de Preços nº 023/22 – Execução de ampliação de drenagem 
de águas pluviais na Rua Marcos Teixeira, Jardim Palestina – Franca/SP. Os envelopes I) 
Documentação e II) Proposta de Preço, deverão ser entregues na Sala de Licitações desta 
Prefeitura, na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo – Sala 3 da Sec. de Finanças, até às 9h00 
do dia 04 de maio de 2023, a abertura dar-se-á no mesmo dia e local às 9h30. Informações 
através do tel. (16) 3711-9545. 
Processo nº 29029/22 – Tomada de Preços nº 025/22 – Construção de acessibilidade na Av. 
Abrahão Brickman, entre a Av. Pedro C. Fernandes e Martinho Ribeiro. Os envelopes I) 
Documentação e II) Proposta de Preço, deverão ser entregues na Sala de Licitações desta 
Prefeitura, na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo – Sala 3 da Sec. de Finanças, até às 9h00 
do dia 05 de maio de 2023, a abertura dar-se-á no mesmo dia e local às 9h30. Informações 
através do tel. (16) 3711-9545. 
Processo nº 33608/22 – Tomada de Preços nº 043/22 – REFORÇO DE FUNDAÇÃO E 
REPAROS EM RESIDENCIA UNIFAMILIAR SITO A RUA DO SOL, Nº 1001, BAIRRO 
RESIDENCIAL PARAÍSO, FRANCA/SP. Os envelopes I) Documentação e II) Proposta de 
Preço, deverão ser entregues na Sala de Licitações desta Prefeitura, na Rua Frederico Moura, 
1517 – Térreo – Sala 3 da Sec. de Finanças, até às 14h00 do dia 05 de maio, a abertura 
dar-se-á no mesmo dia e local às 14h30. 
Proc. nº 11804/23 – Leilão Público nº 002/23 – Objeto: Animais apreendidos. Os interessados 
deverão comparecer no dia 26 de abril de 2023 às 9h30, na Rua José Geanesela, 415 – City 
Petrópolis – CANIL MUNICIPAL. Informações pelos telefones: (16) 3711-9440. Local para 
visitação: mesmo endereço. 
Editais no site: www.franca.sp.gov.br
TERMOS DE ADITAMENTO
Processo nº 2151/05 – Termo de outorga de permissão para exploração do serviço funerário 
no município de Franca. Permissionárias: Alessandra Aparecida de Castro Manzato EPP, 
Funerária São Francisco Ltda EPP, RRJ Serviços Funerários Ltda Me, Funerária Nova Franca 
Ltda Me, Funerária Francana Ltda. O prazo de vigência do contrato ora aditado fica prorrogado 
por mais 03 (três) meses e/ou até a data de finalização no novo processo licitatório para o 
objeto em testilha, com a devida homologação, assinatura de contrato e cadastro deste junto 
ao AUDESP IV (processo licitatório nº 047687/2021 - Concorrência nº 24/2021), o que vier a 
ocorrer primeiro, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura, anexadas aos 
autos em folhas de n.º (s) 1.222 e justificativas desta Assessoria constante dos autos do 
processo licitatório.
RETIRICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
LEIA-SE: Processo nº 959/23 – Tomada de Preços nº 02/23 – REFORMA E ADEQUAÇÕES 
DE ACESSIBILIDADE EM EDIFICAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DO CRAS LESTE SITO A 
RUA CEARÁ, Nº 1271, ESQUINA COM A RUA MODESTINO GOMES E ESQUINA COM A 
AVENIDA DR. ISMAEL ALONSO Y ALONSO, JD. BUENO – FRANCA/SP. O Sr. Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações torna público que fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a 
proposta da empresa L.R. Reis Construtora Ltda Epp, R$ 394.630,60 (trezentos e noventa e 
quatro mil e seiscentos e trinta reais e sessenta centavos).
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
Processo nº 47871/22 – Tomada de Preços nº 04/23 – CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE 
ESPORTES NO PARQUE CONTINENTAL SITO NA RUA LAZARO PELIZARO, ESQUINA 
COM A RUA DOS TUPINIQUINS, ESQUINA COMA RUA LINDOIA - Franca/SP.  O Sr. 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações torna público que fica fixada a data de 11 
de abril de 2023 às 9h30 a abertura da proposta da empresa WL Gama Engenharia e 
Terraplanagem Ltda. 

Franca, 06 de abril de 2023.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro

MUNICÍPIO DE FRANCA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
PROCESSO nº 3873-PG/2022 – MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2023 – 
REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2023.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, PELO PERÍODO DE 12 MESES.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 25 de abril de 2023 - HORÁRIO: 09:00 horas.
O Edital estará disponível a partir de 11 de abril de 2023, no Departamento de Licitações situada na 
Rua Paissandu, 444, Centro no município de Jaú, através de mídia eletrônica, mediante o fornecimento 
pelo interessado de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – Portal de 
Compras – Pregão Eletrônico – FIORILLI, (http://179.174.56.79:8079/comprasedital/) ou no site www.
jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone (14) 3602-1718 ou (14) 3602-1804 das 08:00 às 
17:00 horas.
Jahu, 06 de abril de 2023.
DANIEL ESTEVES DE BARROS
Departamento de Licitações.

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR-388/0007/23 - Processo nº 2023029936-1 - 
OC nº 180388000012023OC00074

Encontra-se aberto no Centro de Operações da Polícia Militar do Estado de São Paulo – COPOM, o Pregão Eletrônico Nº PR-
388/00007/2023, do tipo menor preço, objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NÃO CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO E RESTAU-
RAÇÃO DA PARTE EXTERNA DOS PRÉDIOS QUE COMPÕEM O CENTRO DE OPERAÇÕES DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO 
PAULO - COPOM. A realização da sessão pública dar-se-á em 20 de abril de 2023, ás 09h30min, no sítio www.bec.sp.gov.br 
(Bolsa Eletrônica de Compras), no qual o edital da licitação também se encontra disponível, na íntegra.

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
CENTRO DE OPERAÇÕES - COPOM

 EQUIPES DE NOSSA SENHORA
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os associados das Equipes de Nossa Senhora, CNPJ 
43.013.010/0001-74, a se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser reali-
zada no próximo dia 14 de abril de 2023, às 20:00, em primeira convocação, com 
quórum mínimo de 1/3 dos associados com direito a voto e, em segunda convoca-
ção às 20:30, com qualquer número de associados com direito a voto, no Mosteiro 
de Baturité, Casa de Retiro Sagrado Coração de Jesus, Sítio Olho d’Água, s/n, 
Baturité, CE, para discussão e votação da seguinte Ordem do Dia: 1) Aprovação 
de contas do exercício de 2022; 2) Outros assuntos de interesse da Associação.

Lucilene Ferri Pereira e Nelson Pereira Filho - Casal Presidente

VENDA JUDICIAL
5ª Vara do Trabalho de Ribeirão Preto - SP.

Recebimento de Propostas: de 05/05/2023 a 11/05/2023, até às 11h00min.
1) Terreno, Estr. Ver. Antônio Joaquim da Silva, desmemb. antiga Faz. Tanquinho, Ribeirão 
Preto – SP. Área t.: 5.745,75m². M. 47.318 do 1º RGI de Ribeirão Preto – SP. Proc. 0011388-
77.2018.5.15.0113. Aval.: R$800.000,00. V.M.: R$400.000,00.
2) Casa, R. Edgard Colombini, nº 100, Jd. Arlindo Laguna, Ribeirão Preto – SP. Área t.: 
200,00m². M. 105.459 do 1º RGI de Ribeirão Preto – SP. Proc. 0012219-33.2015.5.15.0113. Aval.: 
R$320.000,00. V.M.: R$160.000,00.

- Pagamento Facilitado: 30% de sinal e saldo em até 06 (seis) vezes.
-  As propostas serão recebidas no período de 05/05/2023 às 11h00min a 11/05/2023 às 11h00min, 
horário de Brasília, através da plataforma www.galeriapereira.com (sem “.br”), mediante “cadastro 
prévio” e “habilitação”. 

Não haverá encerramento presencial.
- A alienação será formalizada por termo nos autos da execução. A comissão devida (5% do valor da 
venda) fica a cargo do proponente.
- Responsável: Adílio Gregório Pereira. Profissional Liberal. CRECI: 65.564-F/19.922-J
- Mais informações e edital completo em: www.galeriapereira.com / 19-9-9631-1050 (claro), e-mail: 

contato@galeriapereira.com.br


		2023-04-06T18:19:15-0700


	EnvelopeID_f698b8a1-ba7f-44f8-a399-28c55cbe7ed7: DocuSign Envelope ID: 52A42F89-F382-4E21-B437-B2C89BE1A3B8


